

# Beslutsuppföljning från Riksårsmötet 2022

I den här delen av handlingarna berättar Förbundsstyrelsen vad de gjort för att genomföra besluten från Riksårsmötet 2022. Detta görs så att alla medlemmar ska kunna känna sig trygga i att de beslut som har fattats under Riksårsmötet också genomförs. I beslutsuppföljningen nedan kommer vi att beskriva:

- Vad förslaget handlade om – En kort sammanfattning.
- Vad beslutet blev – En kort sammanfattning av beslutets innehåll.
- Hur har beslutet genomförts – En beskrivning för vad som har gjorts under året.

**OBS! Motioner som fick avslag på Riksårsmötet 2022 finns inte med i beslutsuppföljningen eftersom de inte ledde till några åtgärder, med undantag för motioner där vissa att-satser blev bifallna.**

## Beslut från Riksårsmötet 2022

### Proposition 1: Förslag på att införa gratis medlemskap tills vidare i Röda Korsets Ungdomsförbund

*Propositionen handlade om:*

Fram till 2016 kostade ett medlemskap i Röda Korsets Ungdomsförbund 50 kronor. På RÅM 2016 fick förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda huruvida det var ekonomiskt hållbart att medlemskapet istället skulle vara gratis. Utredningen presenterades på RÅM 2017 och mötet beslutade att införa gratis medlemskap under 2017. På grund av att det enligt stadgan fastställs att medlemsavgiften måste beslutas om varje år, har beslutet om att för kommande år fastställa medlemsavgiften till 0 kr, behövts fattas på RÅM 2018, 2019, 2020 och 2021. Den här propositionen syftade till att ändra stadgan så att det tills vidare är gratis att vara medlem i Röda Korsets Ungdomsförbund.

*Beslutet blev:*

I enlighet med förslaget bifölls propositionen. Därför är medlemskap i Röda Korsets Ungdomsförbund gratis tills vidare.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Förbundsstyrelsen har förändrat berörda stadgar så att medlemskap tillsvidare är gratis för Röda Korsets Ungdomsförbund. Eftersom beslutet innebar förändringar i kapitel 1 Grundstadgar, behövde de även fastställas av Svenska Röda Korsets styrelse i enlighet med stadgan, vilket gjordes under ett styrelsemöte 27 oktober 2022.

### **Proposition 2: Förslag på nya stadgar för Röda Korsets Ungdomsförbund**

*Propositionen handlade om:*

Efter ett Riksråsmötesbeslut i Uppsala år 2008 har förbundsstyrelsen i uppdrag att lyfta ett styrdokument varje år. 2021 var det dags att se över stadgan. Förbundsstyrelsen arbetade fram ett förslag på nya stadgar som antogs på Riksråsmötet 2021. Dock så var det några språkliga fel som smög sig in i denna revidering, vilket upptäcktes för sent. Det har därför antagits några formuleringar i stadgarna som blir direkta syftningsfel och som behövde åtgärdas på Riksråsmötet 2022.

*Beslutet blev:*

Mötet valde att anta de nya stadgarna utifrån propositionen.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

De nya stadgarna har uppdaterats på vår hemsida, vilket gjordes i januari 2023.

### **Proposition 3: Uppdatering av Röda Korsets Ungdomsförbunds policys**

Propositionen handlade om:

Efter ett Riksråsmötesbeslut i Uppsala år 2008 har förbundsstyrelsen i uppdrag att lyfta ett styrdokument varje år. 2022 gällde det att se över RKUF:s policyhög. Policyhögen är RKUF:s styrande dokument, som bestämmer hur vi ska arbeta och agera i våra verksamheter och olika situationer som organisationen kan stå inför. Policyhögens uppgift är att såväl förmedla vilka regler som gäller för organisationen, som att förmedla guidning i svåra situationer. I propositionen föreslogs ett antal ändringar.

*Beslutet blev:*

Mötet beslutade att anta den nya policyhögen.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Till följd av förändringarna i policyhögen har olika förändringar skett i verksamheterna. I frivilligpolicyn har information om åldersgränser lyfts ut och istället lyfts in i rutiner som är specifika för verksamheterna, specifikt Jourhavande kompis där det finns ett krav på att vara minst 18 år gammal. I övrigt finns nu varken en nedre eller övre åldersgräns för att vara frivillig i RKUF.

I policyn om miljö- och klimat specificeras ett tydligt fokus på ekologisk hållbarhet och hållbar utveckling. Detta har också inneburit att RKUF:s olika verksamheter tagit tydligare ansvar utifrån ett hållbarhetsperspektiv, exempelvis genom hur en konsumerar och reser som frivillig/förtroendevald eller anställd i RKUF.

Till följd av ändringar i policyn om mångfald och inkludering har ett större fokus på just inkludering lagts till varav effekten är att alla led i RKUF, inom såväl frivilligorganisationen som tjänsteorganisationen behöver arbeta aktivt för att organisationen ska spegla samhället, med en mångfald av bakgrunder och perspektiv. Ifall diskriminering skulle ske finns i policyn tydligt markerat att en kan vända sig till närmsta ordförande/personal, samt att en kan använda sig av RKUF:s visselblåsarfunktion för att rapportera detta.

Stora förändringar har gjorts i samband med införandet av den nya Skyddspolicyn för att säkerställa tryggheten för de barn och unga som hela organisationen möter i sin verksamhet. Nu behöver frivilliga och personal uppvisa utdrag ur belastningsregister eftersom de träffar unga i vardagen. Det tar tagits fram mer konkreta rutiner för hur en ska agera när en märker att ett barn far illa, som lagts upp på hemsidan. Därför är det idag lättare för en frivillig eller anställd att veta hur hen ska agera för att skydda barn och unga som en möter.

Uppdragsbeskrivning för förbundsordförande samt arbetsformer för den nationella valberedningen har lyfts ur policyhögen och lagts upp som separata dokument på vår hemsida i föreningshandboken.

I RKUF:s alkoholpolicy är det nu tydligare att en nolltolerans gäller för alla evenemang som RKUF såväl anordnar som olika representanter för RKUF deltar i.

I den ekonomiska policyn har en övre gräns för hur mycket buffert en lokalförening får ha ändrats från 50 000 kronor till två års verksamhetskostnader, eftersom lokalföreningarna kan variera sig mycket i budget.

Den nya uppdaterade policyhögen har lagts upp på hemsidan under våren 2023.

#### **Proposition 4 – fastställande av medlemsavgift**

*Propositionen handlade om:*

Eftersom förbundsstyrelsen vid planering för årsmötet inte visste huruvida Proposition 1 om tillsvidare gratis medlemskap i RKUF skulle bifallas, behövde förbundsstyrelsen lägga fram ett förslag om gratis medlemskap för 2023 i enlighet med dåvarande stadgan.

*Beslutet blev:*

Att anta förbundsstyrelsens förslag om gratis medlemskap för 2023.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Medlemskap i RKUF är gratis under 2023. Eftersom Proposition 1 om gratis medlemskap tillsvidare bifölls kommer beslut som dessa inte behöva tas på framtida årsmöten.

#### **Proposition 5:**

##### **Ny process för revidering av Röda Korsets Ungdomsförbunds styrdokument**

*Propositionen handlade om:*

Sedan 2008 har förbundet haft en treårig revideringscykel av våra tre styrdokument; strategi, policyhögen och stadgarna. Varje år har ett dokument reviderats av förbundsstyrelsen och lagts fram till årsmötet för beslut. Proposition 5 handlade om att ändra den här processen till att enbart revidera dokument vartannat år för att frigöra tid och resurser till annat utvecklingsarbete inom organisationen.

*Beslutet blev:*

Att bifalla propositionen i sin helhet.

dvs

Att förbundsstyrelsen från och med 2023 lägger fram ett förslag på ny strategi till Riksårsmötet vart fjärde år.

Att förbundsstyrelsen från och med 2023 lägger fram ett förslag på reviderad policyhög till Riksårsmötet vart fjärde år, två år efter strategin.

Att förbundsstyrelsen från och med 2023 lägger fram förslag på reviderade stadgar till Riksårsmötet när behov uppstår.

Att medlemmar från och med 2023 kan motionera om stadgarna och policyhögen varje år.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Förbundsstyrelsen har inför riksårsmötet 2023 jobbat fram förslag om en ny 4-årig strategi istället för en 3-årig som det var tidigare. I övrigt har inga åtgärder vidtagits förutom att det nya arbetssättet förs in i överlämning till ny förbundsordförande som inte längre behöver leda arbetet med att revidera ett styrdokument varje år.

## ***Motioner***

### **Motion 1: Förslag på stadgeändringar**

*Motionen handlade om:*

Under 2020 och 2021 har sammankallande för valberedningen endast suttit ett år av sitt tvååriga mandat. I stadgan står att ledamöter i valberedningen får välja huruvida de vill sitta ett eller två år i valberedningen men sammankallande ska enligt stadgan sitta två år. Motionärerna yrkade därför på att ändra skrivelsen i stadgan till ett eller två år även för valberedningens sammankallande så att även denne kan välja om den vill inneha sitt mandat i ett eller två år.

*Beslutet blev:*

Mötet beslutade att bifalla motionen. Därför kan valberedningens sammankallande i Röda Korsets Ungdomsförbund nu väljas in på antingen ett ettårigt eller tvåårigt mandat.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Stadgarna har uppdaterats så att det i stadgan är tydligt att valberedningens sammankallande i Röda Korsets Ungdomsförbund kan väljas på antingen ett ettårigt eller tvåårigt mandat. De nya stadgarna har uppdaterats på vår hemsida, vilket gjordes i januari 2023.

## **Motion 2: Om utlysning av ekologiskt nödläge**

*Motionen handlade om:*

Motionen föreslog att RKUF skulle utlysa ekologiskt nödläge och arbeta med påverkansarbete för att Sverige ska uppnå sina miljömål samt att RKUF skulle arbeta för att påverka Röda Korset att utlysa ekologiskt nödläge.

*Beslutet blev:*

Mötet beslutade att avslå motionen, till förmån för att RKUF ska utöka arbetet med klimat- och miljöfrågor, samt utlysa humanitärt nödläge till följd av klimatkrisen.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

RKUF har under året arbetat med en rad olika insatser för att utöka arbetet kring klimat- och miljöfrågor. RKUF:s påverkansstrateg har inom sitt uppdrag skalat upp arbetet med frågorna genom att såväl möjliggöra att RKUF befinner sig i forum där vi kan påverka kring detta, samt stöttat upp lokalföreningar i sammanhang gällande påverkan, såsom i debattartiklar, seminarium, med mera.

Nedan följer ett urval av olika insatser som RKUF gjort på nationell nivå:

- RKUF deltar med en delegation på FN-mötet Stockholm+50, som var en konferens för att uppmärksamma att det var 50 år sen den första klimatkonferensen hölls i Stockholm. Under mötet förde vi dialog med relevanta parter i ungdomsrörelsen och deltog under konferensens sidoevenemang.
- Tillsammans med RKUF Malmö skriver vi en debattartikel i Altinget under Stockholm +50 där vi utlyser humanitärt nödläge till följd av klimatkrisen.
- RKUF deltar i flera ungdomsråd som klimat- och miljöministern bjuder in till. Vi fortsätter sprida vårt utlysande av humanitärt nödläge i våra sociala medier och i möten med makthavare och beslutsfattare.

- Vi driver på inom Rödakorsrörelsen för att lyfta frågan om de humanitära konsekvenserna av klimatförändringarna på olika nivåer. I Svenska Röda Korsets nya strategi för åren 2024-2030 är ett av fokusområdena "Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna", där RKUF:s ordförande varit drivande i en arbetsgrupp kring detta. Under Rödakors- och rödahalvmånefederationens generalförsamling i Genève, höll RKUF:s representant tillsammans med ungdomsdelegaten från Bangladesh, ett anförande i plenum om de humanitära konsekvenserna av klimatförändringarna.
- Under Almedalsveckan i Visby var klimat ett av de fyra temaområden som organisationen särskilt bevakade.
- Vi deltar på demonstration med Fridays For Future.
- Under FN:s klimatmöte COP27 så publicerade RKUF en debattartikel om klimatkrisen som en humanitär kris tillsammans med afrikanska ungdomsorganisationer i Rödakorsrörelsen.
- Tillsammans med Föreningen för Utvecklingsfrågor och Svenska Kyrkans Unga höll RKUF ett evenemang för att informera om den svenska ungdomsrörelsens bidrag under klimatförhandlingarna.
- RKUF har skickat in en förfrågan om att gå med i nätverket Allians för rättvis klimatomställning (ARK), som samlar det svenska civilsamhället för att driva att Sveriges regering och riksdag omgående bör inleda arbetet med en rättvis klimatomställning.
- Förbundsstyrelsen har möjliggjort för lokalt engagerade att delta i nationella och internationella utbyten som exempelvis RCRC Climate & Youth Summit 2022.

### **Motion 3: Extra rekryteringsstöd till små styrelser vid kandidering till förbundsstyrelsen**

*Motionen handlade om:*

Motionen lyfte svårigheter för ledamöter i mindre lokalföreningar att söka sig vidare till förbundsstyrelsen eftersom den lokala föreningsstyrelsen då blir lidande. Därför föreslog motionärerna att personal på RKUF skulle få i uppdrag att ge extra stöd till mindre styrelser när en lokal styrelsemedlem kandiderar till förbundsstyrelsen.

*Beslutet blev:*

Att avslå motionen till förmån för att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att se över frågan inför implementering av organisationsförändringarna med beaktande av organisationens resurser med fokus på att ta tillvara på engagemang.

*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

I den omorganisation av tjänsteorganisationen som skett 2022 har verksamhetsutvecklare fått ett specifikt förtydligande i deras uppdrag att ge stöd till lokalföreningar utifrån lokalföreningens specifika förutsättningar. I detta innefattas bland annat en verksamhetsutvecklare som har ansvar för region Norr. Förbundsstyrelsen och tjänsteorganisationen ser att stora styrelser och mindre styrelser har olika behov och har därför försökt tillgodose detta genom det stöd personalen gett till föreningar. Även årets medlemskampanj har utgått från lokala behov där personalen lagt extra fokus vid rekrytering för region Norr. Organisationen har även allokerat resurser dit engagemang finns för att kunna utveckla engagemang, för att kunna hörsamma behov även på platser där inte en utvecklad föreningsstruktur finns.

#### **Motion 4: Nyansering av Ungdomsförbundets ekonomiska policy gällande gåvor för bruk i förbundets verksamheter**

Motionen handlade om:

Motionen lyfte att det i RKUF:s Ekonomiska policy inte finns någon skrivelse gällande verksamhetsgåvor. Motionen föreslog därför att införa en gräns på att ta emot gåvor med högre än 500 kronor i värde.

*Beslutet blev:*

Att avslå motionen till förmån för att lägga till formuleringen: "Röda Korsets Ungdomsförbund får använda ändamålsbundna medel, i form av ekonomiskt bidrag, arv och gåvor, utifrån föreningens egna intressen och behov så länge det går inom ramen för våra grundprinciper." under stycket *Ändamålsbundna medel*.



*Så här har förbundsstyrelsen genomfört beslutet:*

Skrivelsen om ändamålsbundna medel ingår nu i den ekonomiska policyn, efter uppdatering av kansliet under våren 2023. Den är uppdaterad på alla platser där den ekonomiska policyn finns, såsom föreningshandboken, hemsidan och RKUF:s interna dokument.